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TID: 8. juli 2010, kl. 17.00-18.30 
 

STED: Mødelokalet, International Sundhed, Øster Farimagsgade 5, Bygning 9  
 

TILSTEDE: Ib Bygbjerg (IB), Birte Holm Sørensen (BHS), Morten Sodemann (MS), Ulrika Enemark (UE), Lise 
Rosendal Østergaard (LRØ) og Pia Pannula Toft (PPT, referent) 
 

AFBUD: Jens Seeberg (JS), Christine Stabell Benn (CSB), Niels Ørnbjerg Christensen (NØC) 
 

 
FORMALIA 

1. Godkendelse af dagsorden 
Ordstyrer IB. Dagsorden godkendt med tilføjelse under punkt 3: ’Godkendelse af referat fra 
Generalforsamling d. 6. juni’.  
 
2. Godkendelse af referat fra Forretningsudvalgsmøde d. 31. maj, 2010 
Godkendt.  
 

 
STRATEGI 

3. Godkendelse af referat fra Generalformaling d. 9. juni og diskussion af 
Generalforsamlingens anbefalinger og opfølgning herpå: Netværkets fremtid set i lyset af 
Danske Universiteters Platform on Human Health’s fremdrift.  
Referatet fra Generalforsamling godkendt. 
I slutning af juni har Rektorkollegiets Forretningsudvalg besluttet at gruppere de syv 
platforme i fire temaer – blandt dem Sundhedstemaet. 
Rektorkollegiet begrunder valget af ’Tema om sundhed’ på følgende vis: 

”Tema om sundhed, der består af Human Health (PF 1). Denne ligger uden for 
udviklingsstrategiens prioriteter, men betragtes som central, fordi Danmark gennem 
en lang årrække har opbygget særlige kompetencer og samarbejdsrelationer på 
området.”  

 
Det blev diskuteret, at ordlyden i referatet er uheldig, da både seksuel og reproduktiv 
sundhed samt hiv/aids er fremhævet som prioriteter i den nye strategi. I øvrigt har 
udviklingsminister Søren Pind i sit indlæg i Jyllands Posten d. 18. juni 2010 skrevet, at 
’Forbedring af sundheden for de fattigste er en del af dansk udviklingsbistand.’  

→ Det blev besluttet, at IB på Sundhedsforskningsnetværks vegne skriver til 
Rektorkollegiets formand Jens Oddershede og gør ham opmærksomme på dette. 
Samtidigt understreges vigtigheden af, at repræsentanter i en styregruppe, som 
nedsættes for hvert tema, og den internationale rådgivende komité er faglig 
kompetente og har en stærk erfaring fra udviklingslande.  
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LRØ briefede om den seneste udvikling. Der er stadig noget uklarhed omkring initiativet, 
inklusive nøglepersoner og bevillingernes størrelse.  Der bliver separate puljer til stipendier, 
PhD’er, myndighedsbetjening og støtte til ’centers of excellences’. Et visionsmøde bliver 
holdt i uge 37 og det bliver efterfulgt af landespecifikke planlægningsmøder. 

→ Det blev besluttet at invitere Flemming Konradsen til det næste 
Forretningsudvalgsmøde. 

 
AKTIVITETER, ANSØGNINGER OG AFRAPPORTERING 

Sundhedsnetværket har begrænsede midler til bevillinger, derfor er det nødvendigt at 
prioritere aktiviteter, som er tæt på netværkets kerneområder. Det er vigtigt, at 
sundhedsforskere også fremover har mulighed for at søge mindre bevillinger til relevante 
aktiviteter og rejser. Dette kunne være en del af Sundhedstemaets aktiviteter. Da det kan 
være svært og tidskrævende for Sundhedstemaet at administrere mindre bevillinger, tilbyder 
Enreca netværk at stå for det. 

→ Det blev besluttet, at undersøge ’Sundhedstemaets’ interesse for 
finansiering/medfinansiering af aktiviteter og rejser. 

 
4. Ansøgning om deltagelse i INDEPTH møde 
INDEPTH er en vigtig medspiller i den globale sundhedsforskning og deltagelse i mødet vil 
knytte INDEPTH netværket tættere til Enreca. Netværket bevilliger 12.000 kr. til dækning af 
flybillet.  
 
5. Ansøgning om delfinansiering af klimaseminar 
Ansøgning blev afvist. Netværket henviser ansøgeren til at kontakte Sundhedstemaet for 
finansiering. Denne aktivitet dækker flere temaer og kunne også få støtte fra andre DKUNI 
’temaer’ (fx Tema om miljø og klima) samt andre netværker (fx DDRN).  
 
6. Ansøgning om forberedelse af og deltagelse i HIV research network seminar i Vietnam 
Denne aktivitet er et eksempel på medfinansiering med Sundhedstemaet. PPT og LRØ vil 
bidrage til facilitering af et seminar og en workshop om forskningskommunikation. 
Sundhedstemaet dækker PPT’s rejseomkostninger. Netværket bevilliger 16.200 kr. til 
dækning af rejseomkostninger for LRØ.  
 
7. Orientering om bevilling til deltagelse i videnskabeligt møde ’26th International 
Papillomavirus Conference and Workshops’ i Montréal, Canada givet af formand og 
næstformand 
Godkendt. 
 
8. Forslag om konference i januar, 2011 v. Ib Bygbjerg 
Som besluttet på det sidste Forretningsudvalgsmøde d. 31. maj arranger Enreca en 
konference om kapacitetsopbygning i starten af 2011. Der var enighed om, at denne aktivitet 
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skal have høj prioritet ift. midler og sekretariats arbejdstimer. Det blev besluttet, at 
konferencen flyttes til februar. Konferencen skal handle om sundhedsforsknings rolle og 
fremtid. Working title: ‘Building research capacity for health, beyond the MDGs.’ 
  
9. Forslag om PhD kursus i statistik i Vietnam 
Dette aktivitetsforslag vil også blive videresendt til Sundhedstemaet.  
 
10. Forslag om fælles aktivitet i Guinea Bissau med Cohred 
Netværket kan give aktiviteten faglig og teknisk støtte, men kan ikke være med i finansiering. 
Her henvises igen til mulig støtte fra Sundhedstemaet.  
 
11. Afrapportering på seminar ‘How do global policies impact the social determinants of 
health in Tanzania and Uganda? The cases of reproductive health and HIV/AIDS’ i 
Tanzania’ (Lisa Ann Richey) 
Godkendt. 

 
EVENTUELT 
 

12. Fastlæggelse af næste møde(r) 
Næste mødetidspunkt: d. 9. august kl. 16:00 
 

 PPT 
 


